
2022 年 3 月 4 日 

販売店各位  

株式会社島津理化 
 

病院・クリニック様向け顕微鏡販売終了のご案内 
 

謹啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 弊社は⾧年にわたり顕微鏡を学校教育

市場・研究市場、動物病院・クリニック等の病院市場で全国展開を行ってまいりました。 
これも偏に販売店様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第でございます。 

しかしながら、動物病院などで診療時に使用する顕微鏡の緊急時に対応するサポート体制
を維持・改善することは難しいと判断し、病院市場向けの顕微鏡販売から撤退することとな
りました。つきましては、2022 年 6 月末をもって病院市場向けの顕微鏡販売を終了させて
いただきます。 

⾧年、病院市場でご尽力いただいた販売店様には多大なご迷惑をおかけしますことと、心
よりお詫び申し上げます。今まで納品させていただいた製品の消耗品の販売・アフターサー
ビスは今後も継続して実施させていただきます。 

今後は教育・研究市場向けの製品を中心に、販売店様の満足の向上に努力して参りますの
でご理解賜りますようお願い申し上げます。今後の扱いについては下記の通りとさせていた
だきます。 

謹白 

記 
 

１） 販売終了対象製品 国・公立・医療法人病院、動物病院、クリニック向けの顕微鏡 
２） 販売最終期日   2022 年 6 月 30 日までにいただいたご注文まで受け付けます           
３） 消耗品の販売   2022 年 7 月以降も継続します ※機種により異なります 
４） 修理対応     2022 年 7 月以降も継続します ※機種により異なります 
５） 上記(1)に関してのサポート・サービス終了時期  2030 年 6 月 30 日 
６） 本件に関してのお問い合わせ 弊社各営業拠点 
７） 故障・修理・その他お問い合わせ  

各営業拠点 または顕微鏡相談窓口 TEL：0120-376-673（平日 9:00～17:00） 
札幌営業所 仙台営業所 東京支店 名古屋営業所 大阪支店 福岡営業所 

以上 


